PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.11.2015                                                                                              № 6050
О проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление предприятий  и  организаций городского округа город Бор
к Новому 2016 году и Рождеству Христову

В соответствии с мероприятиями муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе город Бор на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 15 октября 2010 № 96, в целях создания праздничного облика в преддверии новогодних праздников на территории городского округа город Бор, распространения опыта использования современных рекламных средств оформления фасадов, входных групп, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Провести с 1 декабря 2015 года по 25 декабря 2015 года смотр -конкурс на лучшее праздничное оформление предприятий и организаций городского округа город Бор к Новому 2016 году и Рождеству Христову (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1 к постановлению и состав конкурсной комиссии по определению победителей Конкурса согласно приложению 2 к постановлению.

3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Первый заместитель

 главы администрации                                                                     А.В.Мочкаев

Алешина О.П.

37158
Приложение 1

к постановлению

администрации городского округа г.Бор
от 27.11.2015 № 6050
Положение

о смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление предприятий и организаций городского округа город Бор к Новому 2016 году и
Рождеству Христову

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление предприятий  и организаций городского округа г.Бор к Новому 2016 году и Рождеству Христову (далее - конкурс).

2. Основные цели конкурса:

2.1. Создание праздничного облика городского округа г.Бор в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники.

2.2. Повышение активности хозяйствующих субъектов в праздничном новогоднем оформлении предприятий.

2.3. Совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприятий, распространение опыта использования современных средств рекламы.

2.4. Повышение эстетической выразительности фасадов зданий, входных групп, интерьеров предприятий.

3. Обязательным условием участия в конкурсе является наличие светового оформления оконных витражей, входных групп и прилегающих территорий.

4. В конкурсе могут принимать участие предприятия и организации, осуществляющие деятельность на территории городского округа г.Бор (далее - предприятия).
5. Порядок проведения конкурса.

5.1. Конкурс проводится в период с 1 декабря 2015 года по 25 декабря 2015 года в один  этап путем подачи заявок (форма заявки – приложение к Положению) в срок со 2 декабря до 15 декабря 2015 года по адресу: г.Бор, ул.Ленина, д.97 кабинет 104 (отдел  по защите прав потребителей и координации торговли или по телефону 883159 37159).

 5.2. Конкурсная комиссия в период с 20.12.2015 года по 23.12.2015 года осуществляет осмотр предприятий и организаций – участников конкурса и прилегающих к ним территорий и  в соответствии с критериями оценки оценивает новогоднее оформление.
         6. Критерии и порядок оценки участников конкурса.
 Общими критериями для оценки участников Конкурса являются:

   6.1. Праздничная световая иллюминация фасадов зданий, оконных витражей, входных групп предприятий (использование художественно-световых композиций, прогрессивных технологий освещения и современных светопроводящих материалов, светодинамических установок);
  6.2. Оригинальность дизайнерского решения и художественных приемов оформления фасадов зданий, оконных витражей, входных групп предприятий;
  6.3. Оформление прилегающей к предприятию территории по новогодней тематике (наличие новогодней атрибутики: новогодние ели, объемные надувные фигуры сказочных персонажей и др.);
  6.4. Наличие подсветки живорастущих елей и/или деревьев;

  6.5. Проведение культурных программ, в том числе с участием посетителей;

  6.6. Организация благотворительных акций и мероприятий и т.п.

В своей работе комиссия руководствуется следующими балльными оценками соответствия участников Конкурса критериям оценки:

	№ п/п
	Критерий
	Максимальная оценка

	1.
	Праздничная световая иллюминация фасадов зданий, оконных витражей, входных групп предприятий (использование художественно-световых композиций, прогрессивных технологий освещения и современных светопроводящих материалов, светодинамических установок).
	20

	2.
	Оригинальность дизайнерского решения и художественных приемов оформления фасадов зданий, оконных витражей, входных групп предприятий.

	20

	3.
	Оформление прилегающей к предприятию территории по новогодней тематике (наличие новогодней атрибутики: новогодние ели, объемные надувные фигуры сказочных персонажей и др.).

	20

	4.
	Наличие подсветки живорастущих елей и/или деревьев
	10

	5.
	Проведение культурных программ, в том числе с участием посетителей
	15

	6.
	Организация благотворительных акций и мероприятий

	15

	Максимальная итоговая оценка
	100

7. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляется конкурсной комиссией посредством открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии при условии, что в работе конкурсной комиссии приняло участие не менее 2/3 ее членов.
7.1.Делегирование полномочий отсутствующего на заседании члена конкурсной комиссии каким-либо лицам или другим членам комиссии не допускается.

В ходе заседания комиссия выполняет расчет среднего балла каждого участника Конкурса. Для этого сумма баллов, выставленных членами комиссии соответствующей заявке, делится на число членов комиссии, рассматривавших эту заявку.
Победители определяются членами конкурсной комиссии из числа участников, имеющих наибольшие средние баллы. В случае равенства средних баллов нескольких претендентов на звание победителей их выбор проводится путем открытого голосования присутствующих на заседании членов комиссии, при этом все члены комиссии имеют равные права при голосовании.
8. Результаты работы комиссии оформляются протоколом и подписываются всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

9. По итогам конкурса присуждаются три призовых места (первое, второе, третье).

10.Победители смотра-конкурса награждаются Дипломами администрации городского округа г. Бор и денежной премией

       1 место – 100 тыс.руб.

       2 место  -  50 тыс.руб.

       3 место – 25 тыс.руб.
11. Награждение победителей смотра-конкурса организуется до 30 декабря 2015 года.
Приложение 2

к постановлению

администрации городского округа г.Бор
от 27.11.2015 № 6050
Состав конкурсной комиссии по определению победителей на лучшее праздничное оформление предприятий и организаций городского округа город Бор к Новому 2016 году и Рождеству Христову

	Мочкаев

Алексей Валентинович
	первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор - председатель комиссии

	Ворошилов

Александр Григорьевич
	заместитель главы администрации, начальник управления ЖКХ городского округа г.Бор - заместитель председателя комиссии

	Чардымова

Галина Александровна
	ведущий специалист отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г.Бор - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алешина

Ольга Павловна

Королев

Алексей Александрович
	заведующая отделом по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г.Бор

председатель комитета по архитектуре и градостроительства администрации городского округа г.Бор

	Лебедев

Николай Вениаминович
	заместитель председателя Совета депутатов городского округа г. Бор, (по согласованию).

	Рязанцева

Светлана Владимировна
	главный специалист администрации городского округа г.Бор

Приложение

к Положению о смотре-конкурсе

на лучшее праздничное оформление предприятий

и организаций городского округа город Бор

к Новому 2016 году и Рождеству Христову

Заявка

на участие в конкурсе
(полное наименование субъекта малого предпринимательства)

Дата   регистрации  юридического  лица  (индивидуального  предпринимателя), основной   государственный   регистрационный  номер,  наименование  органа, выдавшего свидетельство о государственной регистрации:
ИНН\КПП ____________________________________________________________________
Юридический адрес: ____________________________________________________________________
Фактический адрес: _________________________________________________________
Контактная информация:

Рабочий телефон/факс ________________/________________

E-mail(электронная почта)________________________________________________

Руководитель организации-заявителя (ФИО полностью), телефон_____________________________________________________________
Контактное лицо (ФИО полностью), должность, телефон_____________________________________________________________
Руководитель организации-заявителя
(индивидуального предпринимателя)    ___________________/___________________/
                                                                              (подпись)                  (расшифровка)

М.П.

         «____» _______________20____ года
_____________________________